CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N°319/2015

Súmula: 'Solicito ao Executivo junto ao
Secretária de Governo, aos cuidados
da Dra Maria Ruth Banhoizer, que
oficie através do DER (Departamento de
Estradas de Rodagem) se há estudos
para a Implantação de Faixas de
Pedestres e Placas de Sinalização na
Avenida Carolina de Abreu Paulino".

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal Jaci Tadeu da Silva, Prefeito
Municipal, que oficie através da Ora Maria Ruth Banhoizer, que oficie
através do DER (Departamento de Estradas e Rodagem) se há estudos
para implantação de Faixas de Pedestres e Placas de Sinalização na
Avenida Carolina de Abreu Paulino, sendo necessária uma faixa próximo a
travessa Rua Renato Aparecido Leal, na altura do N°167, ao lado do
Melares Manutenção e Equipamentos Industriais. E a outra próximo à
travessa Rua Hermínio José de Oliveira (Rua 1), na altura do número 18, em
frente a Caixa D'água Municipal. - Jardim São Paulo".

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores.

A solicitação do presente requerimento refere-se a um beneficio de
suma importância à comunidade, devido à quantidade de carros que
transitam no local, e dificultam a passagem dos pedestres. Com  a
implantação das faixas, os munícipes terão o seu direito de ir e vir facilitado,
de maneira que, os automóveis teriam que permitir o transitar daqueles.
Além de que, as placas de sinalização se fazem necessárias devido à
quantidade de automóveis que age r com imprudências no local citado.

Sala das Sessões Benvi do 	Nery, 11 de Fevereiro de 2015.

\,) 	 CÂMARA MUNPAIDEAPEVI

\ 	 PROTOCOLO
CLA IOLPES

"Vereadr Ticó - PR" 	 1 1 FEV 2015
Câmara "Municipal de Itapevi 	 /

A"inatára 	 1

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: 01) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp,gov.br